
Zápis č. 9

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 22. 4. 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšil Ladislav Tesař Jan, Ing.

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Střelecká Eva, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Šrůtek Petr

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení   

3. Informace ze zasedání ZOK

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Různé

6. Závěr

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání zahájil  a řídil  předseda V-K ZOK Ing. Šmíd. Předseda V-K ZOK předložil
návrh programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

V-K ZOK nemění termíny zasedání v květnu a červnu 2010.

3. Informace ze zasedání ZOK

Řádné zasedání ZOK se konalo dne  11. 3. 2010.  Předseda V-K ZOK seznámil
členy V-K ZOK s některými body projednávanými ZOK:

- dotace do oblasti sportu

- dotace z Programu kultury a památkové péče

- návrh na udělení cen OK za přínos v oblasti kultury 2010

- prevence bezpečnosti provozu 2009

- dotační programy OK pro oblast zdravotnictví a protidrogové prevence

4. Návrhy na provedení kontrol

Zastupitelstvo neuložilo V-K ZOK žádný úkol. 

Ing.  Ščudlík  přeložil  návrh  na  provedení  kontroly  plnění  usnesení  ZOK  č.
UZ/5/26/2009 Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v
Olomouckém kraji pro rok 2009, a to u příjemců dotací:

1. Příjemce: Základní škola Plumlov, okres Prostějov, příspěvková organizace 
Název projektu: Nebe nad hlavou (vybudování školní přírodní učebny) 
Poskytnutá dotace: 30 000 Kč 

Kontrolu provede kontrolní  skupina ve složení:   Mgr.  Ščudlík,  Ing. Střelecká, Ing.
Zima

2. Příjemce:  Základní  škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou,  ulice Hranická 511,
okres Přerov, příspěvková organizace 
Název  projektu:  Už  vím  proč  (vytvoření  obsahu  a  organizace  školní  soutěže
s ekologickou tematikou)

Poskytnutá dotace: 19 000 Kč

Kontrolu  provede  kontrolní  skupina  ve  složení:  Mgr.  Ščudlík,  pan  Jesch,  Ing.
Střelecká

V-K  ZOK  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  UZ/5/26/2009  a  složení
kontrolní skupiny, termín kontroly bude upřesněn v oznámení o kontrole.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Strana 2 (celkem 4)



Ing.  Beil  navrhuje  zjistit,  zda  již  proběhly  monitorovací  zprávy  od  jednotlivých
poskytovatelů  sociálních  služeb  a  poté  provést  kontrolu,  která  by  navazovala  na  již
provedenou kontrolu usnesení ROK č. UR/10/36/2009 Vyhodnocení veřejných zakázek
na poskytovatele  sociálních  služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji".

V-K ZOK projednal přehled stížností směřujících do oblasti samostatné působnosti
za období od 1. 7. 2009 do 31. 12. 2009. Předseda V-K ZOK požádal tajemnici V-K
ZOK,  aby na příštím zasedání  V-K ZOK podala ústní  informaci  ke stížnostem č.
154/2009 a 186/2009 – dle přehledu.  

Předseda V-K ZOK požádal tajemnici V-K ZOK o zaslání seznamu petic směřujících
do oblasti samostatné působnosti za období roku 2009 a I. čtvrtletí 2010.

Předseda  V-K  ZOK  požádal  tajemnici  V-K  ZOK  o  zaslání  důvodové  zprávy
k usnesení ROK č. UR/35/2/2010.

5. Různé

V-K ZOK projednal  podání Mgr.  Srostlíkové,  které obdržel  předseda V-K ZOK e-
mailem.  Mgr.  Srostlíková  v  něm uvádí,  že  se  na  KÚOK obrátila  se  stížností  na
ředitele  Střední  průmyslové školy oděvní  Prostějov.  KÚOK sdělil  Mgr.  Srostlíkové
výsledek  šetření  stížnosti,  se  kterým  však  nesouhlasí,  a  proto  se  proti  němu
odvolala. V této souvislosti žádá V-K ZOK  o dohled nad dalším šetřením. V příloze
e-mailu zaslala Mgr. Srostlíková korespondenci vedenou ve věci: stížnost, výsledek
šetření stížnosti a odvolání.

V-K ZOK bere věc na vědomí a bude ji dále sledovat. V-K ZOK ukládá předsedovi V-
K ZOK informovat o tomto postupu Mgr. Srostlíkovou. 

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

V-K ZOK projednal podání Mgr. Smékala, ředitele Poradenského centra sociálních
služeb  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  které  předseda  V-K  ZOK
obdržel písemně. Mgr. Smékal v něm zasílá členům V-K ZOK na vědomí informaci o
podaném  trestním  oznámení  na  vedoucí  odboru  sociálních  věcí  KÚOK  PhDr.
Markétu Čožíkovou v souvislosti s kauzou výběrového řízení na ředitele PCSS OK.  

V-K ZOK bere věc na vědomí.

6. Závěr

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15:20 hodin.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 27. 5. 2010 ve 14:00 v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 22. 4. 2010

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Strana 3 (celkem 4)



Přílohy: Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru

                  

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace ze zasedání ZOK
	4. Návrhy na provedení kontrol
	5. Různé
	6. Závěr

